
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

1495

RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2009, del Vice-
consejero de Administración y Servicios del departa-
mento de Educación, Universidades e Investigación, 
por la que se amplía el importe de la Orden por la 
que se convocan ayudas a los centros docentes con-
certados para la realización de obras de accesibilidad 
para la correcta escolarización del alumnado con ne-
cesidades educativas especiales (Irisgarri-2008).

Mediante la Orden de 29 de julio de 2008, del Con-
sejero de Educación, Universidades e Investigación, se 
convocan ayudas a los centros docentes concertados 
para la realización de obras de accesibilidad para la 
correcta escolarización del alumnado con necesidades 
educativas especiales.

Revisado el importe total dedicado por el Departa-
mento de Educación, Universidades e Investigación a 
este programa se comprueba que es necesario proceder 
a la ampliación de dicha cuantía, dado el número de 
solicitudes existentes y dado que en el artículo 4 de la 
Orden de 29 de julio de 2009, recoge la posibilidad 
de ampliar el importe global consignado en este artícu-
lo, conforme el régimen de vinculación crediticia o de 
modificación presupuestaria previsto en la legislación 
vigente.

Por lo que, a través de esta Resolución se pretende 
proceder a la ampliación total de la cuantía que para 
este programa tenía reservado el Departamento de Edu-
cación, Universidades e Investigación.

Por lo anterior, y a propuesta de la Dirección de 
Recursos Materiales, Sistemas Informáticos y Organi-
zación,

RESUELVO:

Modificar el importe consignado en el artículo 4 de 
la Orden de 29 de julio de 2008, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, al que ascien-
de la mencionada convocatoria de ayudas, ampliando 
dicha cantidad en un total de trescientos seis mil dos-
cientos setenta y seis euros y ochenta y un céntimos 
(306.276,81), imputables al ejercicio presupuestario 
del año 2009.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

1495

EBAZPENA, 2009ko otsailaren 26koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa saileko Administrazio eta 
Zerbitzuen sailburuordearena, hezkuntza-premia 
bereziak dituzten ikasleak itunpeko ikastetxeetan 
behar bezala eskolatzeko irisgarritasun-obrak egite-
ko laguntzen deialdia egin zuen Aginduan ezarritako 
zenbatekoa handitzen duena (Irisgarri-2008).

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
2008ko uztailaren 29ko Aginduaren bidez, itunpeko 
ikastetxeentzako obrak egiteko laguntzetarako deia 
egiten da, hezkuntza premia bereziak dituzten ikasleak 
itunpeko ikastetxeetan behar bezala eskolatzeko.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak pro-
grama horretarako izendatutako guztirako zenbatekoa 
aztertu du, eta ikusi da diru gehiago beharko dela 
aurkeztu diren eskabide guztiei erantzuteko. Kontuan 
izan da 2008ko uztailaren 29ko Aginduko 4. artikuluak 
dioela bertan ezarritako guztirako kopurua handitu ahal 
izango dela, indarrean dagoen legerian aurreikusitako 
kreditu-loturako edo aurrekontu-aldaketako araubide-
ari jarraituz.

Hori dela-eta, ebazpen honen bidez Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak programa horretarako 
izendatua zuen zenbatekoa handitu nahi da.

Aurrekoa kontuan hartuta eta Baliabide Material, 
Informatika eta Antolamendu Zuzendaritzak proposa-
turik, honako hau

EBATZI DUT:

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 
2008ko uztailaren 29ko Aginduko 4. artikuluan lagun-
tza-deialdi horretarako jasotako diru-kopurua aldatzea 
eta diru-kopuru horri hirurehun eta sei mila berrehun 
eta hirurogeita hamasei euro eta laurogeita bat zentimo 
(306.276,81) gehitzea, 2009. urteko aurrekontu-ekital-
diaren kontura.

EHAA - 2009ko martxoak 17, asteartea  •  N.º 53 ZK.  •  BOPV - martes 17 de marzo de 2009

2009/1495 • (1)



DISPOSICIÓN FINAL

La presente Resolución entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de febrero de 2009.
El Viceconsejero de Administración y Servicios,
PABLO LARRAURI ALTONAGA.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizka-
rian argitaratu eta biharamunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko otsailaren 26a.
Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea,
PABLO LARRAURI ALTONAGA.

EHAA - 2009ko martxoak 17, asteartea  •  N.º 53 ZK.  •  BOPV - martes 17 de marzo de 2009

2009/1495 • (2)


